МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
	Ермаковский   район
            ЕРМАКОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
пл. Ленина,5 с.Ермаковское, 662820                                                 телефон 8(391-38)2-13-96
                                             Р Е Ш Е Н И Е

03  сентября  2014 г.                         с. Ермаковское                           № 53- 302р

О согласии на приём в муниципальную собственность
Ермаковского района Красноярского края
государственного имущества Красноярского края

[bookmark: _GoBack]Во исполнение приказа Министерства образования и науки Красноярского края от 20.12.2013 №736-03/1. С целью передачи имущества,  согласно п. 2.1. раздела 2 Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной собственности Ермаковского района, утвержденного  решением районного Совета депутатов от 24.09.2010г. №05-20р, и  ст. 26 Устава Ермаковского  района, районный Совет депутатов   РЕШИЛ:

1. Дать согласие на прием безвозмездно  в муниципальную собственность Ермаковского района Красноярского края предлагаемого к передаче имущества, находящегося в государственной собственности Красноярского края,  согласно приложению.
2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную        комиссии по бюджету, налоговой и экономической политике.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Глава района,
Председатель районного Совета депутатов			   М.А. Виговский

                                                                          Приложение к решению районного Совета депутатов
                                                                                                                                                           от  03 сентября  2014  №53-302р

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, находящегося в государственной собственности Красноярского края
и предлагаемого к безвозмездной передаче из государственной собственности
Красноярского края в муниципальную собственность Ермаковского района
Красноярского края

	№ п/п
	Наименование
	Количество, шт.
	Цена
	Стоимость

	Учебное оборудование  включает в себя:

	1
	Лупа ручная «Макромир-2»
	1
	55,34
	55,34

	2
	Электронный плакат с виртуальным учителем «Государственные символы Российской Федерации»
	1
	500,00
	500,00

	3
	Глобус Земли физический
	5
	765,59
	3 827,95

	4
	Учебная карта «Российская Федерация» (физическая) для начальной школы «УК/РФ»
	2
	500,00
	1 000,00

	5
	Учебная карта «Природные зоны России» «УК/Природные зоны РФ»
	2
	507,34
	1 014,68

	6
	Гербарий для начальной школы «НШ. Гербарий»
	1
	1 628,04
	1 628,04

	7
	Демонстрационная коллекция «Почва и ее состав» для начальной школы
	1
	712,09
	712,09

	8
	Интерактивное пособие с комплектом таблиц для начальной школы «Окружающий мир. 1 класс» (15 таблиц + CD диск) «НШ. Окружающий мир 1»
	1
	2 008,99
	2 008,99

	9
	Интерактивное пособие с комплектом таблиц для начальной школы «Окружающий мир. 2 класс» (15 таблиц + CD диск) «НШ. Окружающий мир 2»
	1
	2 008,99
	2 008,99

	10
	Интерактивное пособие с комплектом таблиц для начальной школы «Окружающий мир. 3 класс» (15 таблиц + CD диск) «НШ. Окружающий мир 3»
	1
	2 008,99
	2 008,99

	11
	Интерактивное пособие с комплектом таблиц для начальной школы «Окружающий мир. 4 класс» (15 таблиц + CD диск) «НШ. Окружающий мир 4»
	1
	2 008,99
	2 008,99

	12
	Интерактивное пособие с комплектом таблиц для начальной школы «Окружающий мир. Летние и зимние изменения в природе» «НШ. Окружающий мир (лето-зима)»
	1
	2 462,81
	2 462,81

	13
	Аппликационные модели «Комнатные растения. Уход за домашними растениями»
	1
	940,85
	940,85

	14
	Флюгер демонстрационный «Демонстрационный флюгер»
	1
	955,03
	955,03

	15
	Плакат на магнитной основе «Обитатели лесов» с методическими рекомендациями
	1
	14 297,20
	14 297,20

	16
	Учебная карта «Российская Федерация» (физическая) для начальной школы «УК/РФ»
	1
	500,00
	500,00

	17
	Учебная карта «Природные зоны России» «УК/Природные зоны РФ»
	1
	507,34
	507,34

	18
	Коллекция «Шелк» для начальной школы
	1
	857,83
	857,83

	19
	Коллекция «Промышленные образцы тканей и ниток» для начальной школы
	1
	1 058,92
	1 058,92

	20
	Демонстрационная коллекция «Образцы бумаги и картона» для начальной школы
	1
	442,75
	442,75

	21
	Раздаточная коллекция «Образцы бумаги и картона» для начальной школы
	1
	59,96
	59,96

	22
	Демонстрационная коллекция «Почва и ее состав» для начальной школы
	1
	712,09
	712,09

	23
	Компас школьный «Указатель»
	4
	119,91
	479,64

	24
	Интерактивное пособие с комплектом таблиц для начальной школы «Окружающий мир. 1 класс» (15 таблиц + CD диск) «НШ. Окружающий мир 1»
	1
	2 008,99
	2 008,99

	25
	Интерактивное пособие с комплектом таблиц для начальной школы «Окружающий мир. 2 класс» (15 таблиц + CD диск) «НШ. Окружающий мир 2»
	1
	2 008,99
	2 008,99

	26
	Интерактивное пособие с комплектом таблиц для начальной школы «Окружающий мир. 3 класс» (15 таблиц + CD диск) «НШ. Окружающий мир 3»
	1
	2 008,99
	2 008,99

	27
	Интерактивное пособие с комплектом таблиц для начальной школы «Окружающий мир. 4 класс» (15 таблиц + CD диск) «НШ. Окружающий мир 4»
	1
	2 008,99
	2 008,99

	28
	Коробка для изучения насекомых с лупой «Макромир»
	2
	336,68
	673,36

	29
	Лупа ручная «Макромир-2»
	5
	55,34
	276,70

	30
	Набор химической посуды и принадлежностей для демонстрационных работ в начальной школе «НШ. Посуда для химии демонстрационная»
	1
	2 813,32
	2 813,32

	31
	Набор химической посуды и принадлежностей для лабораторных работ в начальной школе «НШ. Посуда для химии лабораторная»
	1
	830,16
	830,16

	32
	Электронный плакат с виртуальным учителем «Государственные символы Российской Федерации»
	1
	500,00
	500,00

	33
	Фрагмент (демонстрационный) магнитно-маркерный (двухсторонний) «Карта РФ, мира» + комплект тематических магнитов «НШ. Карта РФ, мира»
	1
	4 000,00
	4 000,00

	34
	Глобус Земли физический
	1
	765,59
	765,59

	35
	Гербарий для начальной школы «НШ. Гербарий»
	1
	1 628,04
	1 628,04

	36
	Коллекция «Шерсть» для начальной школы
	1
	571,89
	571,89

	37
	Коллекция «Хлопок» для начальной школы
	1
	571,89
	571,89

	38
	Коллекция «Шелк» для начальной школы
	1
	857,83
	857,83

	39
	Коллекция «Лен» для начальной школы
	1
	590,34
	590,34

	40
	Коллекция «Промышленные образцы тканей и ниток» для начальной школы
	1
	1 058,92
	1 058,92

	41
	Демонстрационная коллекция «Образцы бумаги и картона» для начальной школы
	1
	442,75
	442,75

	42
	Раздаточная коллекция «Образцы бумаги и картона» для начальной школы
	1
	59,96
	59,96

	43
	Демонстрационная коллекция «Почва и ее состав» для начальной школы
	1
	712,09
	712,09

	44
	Компас школьный «Указатель»
	1
	119,91
	119,91

	45
	Электронный плакат с виртуальным учителем «Государственные символы Российской Федерации»
	1
	500,00
	500,00

	46
	Гербарий для начальной школы «НШ. Гербарий»
	1
	1 628,04
	1 628,04

	47
	Раздаточная коллекция «Образцы бумаги и картона» для начальной школы
	1
	59,96
	59,96

	48
	Демонстрационная коллекция «Почва и ее состав» для начальной школы
	1
	712,09
	712,09

	49
	Компас школьный «Указатель»
	1
	119,91
	119,91

	50
	Учебные динамические раздаточные пособия для начальной школы (средство обратной связи) «Окружающий мир (веера)» «НШ. Окружающий мир (веер)»
	1
	4 150,80
	4 150,80

	51
	Интерактивное пособие с комплектом таблиц для начальной школы «Окружающий мир. 1 класс» (15 таблиц + CD диск) «НШ. Окружающий мир 1»
	1
	2 008,99
	2 008,99

	52
	Интерактивное пособие с комплектом таблиц для начальной школы «Окружающий мир. 2 класс» (15 таблиц + CD диск) «НШ. Окружающий мир 2»
	1
	2 008,99
	2 008,99

	53
	Комплект карт Российской Федерации «Карты РФ»
	1
	3 975,54
	3 975,54

	54
	«ДемонстрационныйТеллурий»
	1
	30 808,16
	30 808,16

	55
	Учебная карта «Российская Федерация» (физическая) для начальной школы «УК/РФ»
	1
	500,00
	500,00

	56
	Учебная карта «Природные зоны России» «УК/Природные зоны РФ»
	1
	507,34
	507,34

	57
	Гербарий для начальной школы «НШ. Гербарий»
	1
	1 628,04
	1 628,04

	58
	Интерактивное пособие с комплектом таблиц для начальной школы «Окружающий мир. 1 класс» (15 таблиц + CD диск) «НШ. Окружающий мир 1»
	1
	2 008,99
	2 008,99

	59
	Интерактивное пособие с комплектом таблиц для начальной школы «Окружающий мир. 2 класс» (15 таблиц + CD диск) «НШ. Окружающий мир 2»
	1
	2 008,99
	2 008,99

	60
	Интерактивное пособие с комплектом таблиц для начальной школы «Окружающий мир. 3 класс» (15 таблиц + CD диск) «НШ. Окружающий мир 3»
	1
	2 008,99
	2 008,99

	61
	Интерактивное пособие с комплектом таблиц для начальной школы «Окружающий мир. 4 класс» (15 таблиц + CD диск) «НШ. Окружающий мир 4»
	1
	2 008,99
	2 008,99

	62
	Интерактивное пособие с комплектом таблиц для начальной школы «Окружающий мир. Летние и зимние изменения в природе» «НШ. Окружающий мир (лето-зима)»
	1
	2 462,81
	2 462,81

	63
	Интерактивное пособие с комплектом таблиц для начальной школы «Окружающий мир. Символы и понятия» (8 таблиц + CD диск) «НШ. Окружающий мир (символы и понятия)»
	1
	1 603,13
	1 603,13

	64
	Интерактивное пособие с комплектом таблиц для начальной школы «Окружающий мир» (8 таблиц + CD диск) «НШ. Окружающий мир»
	1
	1 457,39
	1 457,39

	65
	Аппликационные модели «Здоровый образ жизни» с руководством по эксплуатации
	1
	784,04
	784,04

	66
	Аппликационные модели «Природные зоны»
	1
	1 706,44
	1 706,44

	67
	Набор химической посуды и принадлежностей по природоведению демонстрационный «НШ. Посуда для природоведения лабораторная»
	2
	1 000,00
	2 000,00

	68
	Флюгер демонстрационный «Раздаточный флюгер»
	7
	152,00
	1 064,00

	69
	Стенд-уголок маркерный «Погода сегодня» «СУМ/Погода»
	1
	2 600,00
	2 600,00

	70
	Демонстрационная коллекция «Образцы бумаги и картона» для начальной школы
	1
	442,75
	442,75

	71
	Интерактивное пособие с комплектом таблиц для начальной школы «Окружающий мир. 1 класс» (15 таблиц + CD диск) «НШ. Окружающий мир 1»
	1
	2 008,99
	2 008,99

	72
	Интерактивное пособие с комплектом таблиц для начальной школы «Окружающий мир. 2 класс» (15 таблиц + CD диск) «НШ. Окружающий мир 2»
	1
	2 008,99
	2 008,99

	73
	Интерактивное пособие с комплектом таблиц для начальной школы «Окружающий мир. 3 класс» (15 таблиц + CD диск) «НШ. Окружающий мир 3»
	1
	2 008,99
	2 008,99

	74
	Интерактивное пособие с комплектом таблиц для начальной школы «Окружающий мир. 4 класс» (15 таблиц + CD диск) «НШ. Окружающий мир 4»
	1
	2 008,99
	2 008,99

	75
	Интерактивное пособие с комплектом таблиц для начальной школы «Окружающий мир. Летние и зимние изменения в природе» «НШ. Окружающий мир (лето-зима)»
	1
	2 462,81
	2 462,81

	76
	Интерактивное пособие с комплектом таблиц для начальной школы «Окружающий мир. Символы и понятия» (8 таблиц + CD диск) «НШ. Окружающий мир (символы и понятия)»
	1
	1 603,13
	1 603,13

	77
	Интерактивное пособие с комплектом таблиц для начальной школы «Окружающий мир» (8 таблиц + CD диск) «НШ. Окружающий мир»
	1
	1 457,39
	1 457,39

	78
	Аппликационные модели «Здоровый образ жизни» с руководством по эксплуатации
	1
	784,04
	784,04

	79
	Аппликационные модели «Комнатные растения. Уход за домашними растениями»
	1
	940,85
	940,85

	80
	Аппликационные модели «Природные зоны»
	1
	1 706,44
	1 706,44

	81
	Лупа ручная «Макромир-2»
	3
	55,34
	166,02

	82
	Набор химической посуды и принадлежностей для лабораторных работ в начальной школе «НШ. Посуда для химии лабораторная»
	1
	830,16
	830,16

	83
	Электронный плакат с виртуальным учителем «Государственные символы Российской Федерации»
	1
	500,00
	500,00

	84
	Глобус Земли физический
	1
	765,59
	765,59

	85
	Учебная карта «Российская Федерация» (физическая) для начальной школы «УК/РФ»
	1
	500,00
	500,00

	86
	Учебная карта «Природные зоны России» «УК/Природные зоны РФ»
	1
	507,34
	507,34

	87
	Гербарий для начальной школы «НШ. Гербарий»
	1
	1 628,04
	1 628,04

	88
	Демонстрационная коллекция «Почва и ее состав» для начальной школы
	1
	712,09
	712,09

	89
	Компас школьный «Указатель»
	1
	119,91
	119,91

	90
	Интерактивное пособие с комплектом таблиц для начальной школы «Окружающий мир. 1 класс» (15 таблиц + CD диск) «НШ. Окружающий мир 1»
	1
	2 008,99
	2 008,99

	91
	Интерактивное пособие с комплектом таблиц для начальной школы «Окружающий мир. 2 класс» (15 таблиц + CD диск) «НШ. Окружающий мир 2»
	1
	2 008,99
	2 008,99

	92
	Интерактивное пособие с комплектом таблиц для начальной школы «Окружающий мир. 3 класс» (15 таблиц + CD диск) «НШ. Окружающий мир 3»
	1
	2 008,99
	2 008,99

	93
	Интерактивное пособие с комплектом таблиц для начальной школы «Окружающий мир. 4 класс» (15 таблиц + CD диск) «НШ. Окружающий мир 4»
	1
	2 008,99
	2 008,99

	94
	Коробка для изучения насекомых с лупой «Макромир»
	1
	336,68
	336,68

	95
	Лупа ручная «Макромир-2»
	15
	55,34
	830,10

	96
	Набор химической посуды и принадлежностей для лабораторных работ в начальной школе «НШ. Посуда для химии лабораторная»
	7
	830,16
	5 811,12

	97
	Интерактивное пособие с комплектом таблиц для начальной школы «Окружающий мир. 1 класс» (15 таблиц + CD диск) «НШ. Окружающий мир 1»
	1
	2 008,99
	2 008,99

	98
	Интерактивное пособие с комплектом таблиц для начальной школы «Окружающий мир. 2 класс» (15 таблиц + CD диск) «НШ. Окружающий мир 2»
	1
	2 008,99
	2 008,99

	99
	Интерактивное пособие с комплектом таблиц для начальной школы «Окружающий мир. 3 класс» (15 таблиц + CD диск) «НШ. Окружающий мир 3»
	1
	2 008,99
	2 008,99

	100
	Интерактивное пособие с комплектом таблиц для начальной школы «Окружающий мир. 4 класс» (15 таблиц + CD диск) «НШ. Окружающий мир 4»
	1
	2 008,99
	2 008,99

	101
	Набор химической посуды и принадлежностей по природоведению демонстрационный «НШ. Посуда для природоведения лабораторная»
	4
	1 000,00
	4 000,00

	102
	Гербарий для начальной школы «НШ. Гербарий»
	1
	1 628,04
	1 628,04

	103
	Коллекция «Промышленные образцы тканей и ниток» для начальной школы
	1
	1 058,92
	1 058,92

	104
	Интерактивное пособие с комплектом таблиц для начальной школы «Окружающий мир. 1 класс» (15 таблиц + CD диск) «НШ. Окружающий мир 1»
	1
	2 008,99
	2 008,99

	105
	Интерактивное пособие с комплектом таблиц для начальной школы «Окружающий мир. 2 класс» (15 таблиц + CD диск) «НШ. Окружающий мир 2»
	1
	2 008,99
	2 008,99

	106
	Интерактивное пособие с комплектом таблиц для начальной школы «Окружающий мир. 3 класс» (15 таблиц + CD диск) «НШ. Окружающий мир 3»
	1
	2 008,99
	2 008,99

	107
	Учебная карта «Российская Федерация» (физическая) для начальной школы «УК/РФ»
	1
	500,00
	500,00

	108
	Учебная карта «Природные зоны России» «УК/Природные зоны РФ»
	1
	507,34
	507,34

	109
	Интерактивное пособие с комплектом таблиц для начальной школы «Окружающий мир. 2 класс» (15 таблиц + CD диск) «НШ. Окружающий мир 2»
	1
	2 008,99
	2 008,99

	110
	Интерактивное пособие с комплектом таблиц для начальной школы «Окружающий мир. 3 класс» (15 таблиц + CD диск) «НШ. Окружающий мир 3»
	1
	2 008,99
	2 008,99

	111
	Интерактивное пособие с комплектом таблиц для начальной школы «Окружающий мир. 4 класс» (15 таблиц + CD диск) «НШ. Окружающий мир 4»
	1
	2 008,99
	2 008,99

	112
	Глобус Земли физический
	1
	765,59
	765,59

	113
	Учебная карта «Российская Федерация» (физическая) для начальной школы «УК/РФ»
	1
	500,00
	500,00

	114
	Учебная карта «Природные зоны России» «УК/Природные зоны РФ»
	1
	507,34
	507,34

	115
	Гербарий для начальной школы «НШ. Гербарий»
	1
	1 628,04
	1 628,04

	116
	Интерактивное пособие с комплектом таблиц для начальной школы «Окружающий мир. 1 класс» (15 таблиц + CD диск) «НШ. Окружающий мир 1»
	1
	2 008,99
	2 008,99

	117
	Интерактивное пособие с комплектом таблиц для начальной школы «Окружающий мир. 2 класс» (15 таблиц + CD диск) «НШ. Окружающий мир 2»
	1
	2 008,99
	2 008,99

	118
	Интерактивное пособие с комплектом таблиц для начальной школы «Окружающий мир. 3 класс» (15 таблиц + CD диск) «НШ. Окружающий мир 3»
	1
	2 008,99
	2 008,99

	119
	Интерактивное пособие с комплектом таблиц для начальной школы «Окружающий мир. 4 класс» (15 таблиц + CD диск) «НШ. Окружающий мир 4»
	1
	2 008,99
	2 008,99

	120
	Коробка для изучения насекомых с лупой «Макромир»
	1
	336,68
	336,68

	Итого

	212 613,01